PAGE
4

Приложение
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

27 апреля  2016 года                                                                                             № 184
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 31 марта по 26 апреля 2016 года, для проведения процедуры аттестации в мае и июне 2016 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	1.
	22. Головкина Наталья Владимировна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

	2.
	45. Захарова Людмила Владимировна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

	3.
	57. Косых Людмила Николаевна
	учитель немецкого языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	4.
	68. Манченко Елена Александровна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

	5.
	102. Трофимова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	6.
	132. Веселина Любовь Викторовна
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

	7.
	140. Малоносова Ольга Леонидовна
	преподаватель естествознания государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Педагогический колледж» г. Бузулука

	8.
	161. Шемякова Наталья Аркадьевна
	преподаватель музыки государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Педагогический колледж» г. Бузулука

	9.
	162. Шляхин Александр Владимирович
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

· по должности «воспитатель»

	10.
	185. Ефремова Наталья Петровна
	воспитатель муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам
Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	11.
	267. Баландина Екатерина Борисовна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

	12.
	299. Грунина Татьяна Викторовна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	13.
	381. Молчанов Сергей Кузьмич
	учитель технологии муниципального  общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

· по должности «преподаватель»
	14.
	493. Ильюк Дарья Николаевна
	преподаватель специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский строительный колледж»

· по должности «воспитатель»

	15.
	619. Крутько Инна Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 8» г. Бузулука

· по должности «музыкальный руководитель»
	16.
	782. Курганская Елена Петровна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в мае и июне 2016 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОУ

	1.
	Абрамова
Галина Владимировна
	педагог-психолог
	Бузулук
	С(К)ШИ

	2.
	Абрамова
Галина Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	С(К)ШИ

	3.
	Ахмедов
Аликпер Нуруллаевич
	педагог
 дополнительного образования
	Бузулук
	ЦВР
"Служу Отечеству"

	4.
	Балашова
Александра Александровна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
 "Содружество"

	5.
	Балашова
Александра Александровна
	методист
	Бузулук
	ЦДОД
 "Содружество"

	6.
	Веселина
Любовь Викторовна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	7.
	Гранкина
Ольга Геннадьевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский
медицинский
колледж

	8.
	Ененков
Владимир Александрович
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	9.
	Жбанова
Юлия Анатольевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 12

	10.
	Ильюк
Дарья Николаевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	11.
	Кадзюба
Александр Петрович
	учитель
	Бузулук
	Гимназия № 1

	12.
	Кувшинова
Елена Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10

	13.
	Кузина
Кристина Сергеевна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
 "Содружество"

	14.
	Рогожина
Надежда Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	15.
	Тимофеева
Екатерина Юрьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	16.
	Тихонова
Наталья Александровна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
"Содружество"

	17.
	Храпова
Юлия Евгеньевна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
"Содружество"

	18.
	Шевцова
Елена Николаевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 30

	19.
	Шемакина
Елена Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	20.
	Шляхин
Александр Владимирович
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский строительный
колледж

	21.
	Шубина
Нина Александровна
	педагог
дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД
 "Содружество"

	22.
	Шумова
Валентина Павловна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1